JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

日本遺産未来を拓いた「一本の水路」アニメーション制作実行委員会様から、ＤＶＤ・ＣＤ（未

来を拓いた「一本の水路」より春の宵）の寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納及び感

謝状の贈呈をいたします。

１ 日 時  ２月４日（火）午後１時

２ 会  場  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  日本遺産未来を拓いた「一本の水路」アニメーション制作実行委員会 様

４ 寄附品名  ＤＶＤ・ＣＤ（未来を拓いた「一本の水路」より春の宵） 180 セット

５ 出席者  日本遺産未来を拓いた「一本の水路」アニメーション制作実行委員会

        実行委員長 佐藤 和夫 様

        実行委員  大竹 幹夫 様 ほか

６ 対応者  郡山市長

       教育長

       文化スポーツ部長

＜寄附者について＞

安積疏水をテーマにしたアニメーションや踊りを制作するため、郡山市内にあるロータリーク

ラブで結成された組織です。

昨年度は、アニメーション（未来を拓いた「一本の水路」）を制作し、そのＤＶＤを市内小中学

校及び公共施設に寄附されました。

＜寄附の趣旨等＞

同委員会が安積疏水をテーマに制作した歌と踊りが収録されたＤＶＤとＣＤのセットを、市内

小中学校、並びに公共施設で活用いただくため、寄附の申し出をいただいたものです。

＜今後の予定＞

 今回制作した歌と踊りを活用し、イベントを開催予定です。

・イベント名  2020 年 未来を拓いた「一本の水路」春うらら祭 恋・鯉・来い～！

・開 催 日  令和２年４月 11 日（土）から 12 日（日）

・開催場所  開成山公園

令和２年２月３日

郡山市文化スポーツ部

国際政策課

担当：岩浪 正人

TEL：924－3711

４月にイベントも開催！

寄附受納及び感謝状の贈呈について

SDGｓ ターゲット17.16 「持続可能な開発のためのグローバル・パートナーシップを強化する」

ターゲット 17.16

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

	0203_国際政策課
	DVD・CD（未来を拓いた「一本の水路」より春の宵）